De miraculis

Ca. XXX.

Referre solet dominus Bernhardus de lippia quādoqz abbas nunc episcopus in Liuonia quoddaz miraculum iam dicto mi raculo prozus contrarium. Noui inquit p̄scatorem in eparu traiectensi qui cū quadā femina multo tpe fuerat forniciat⁹. Et qz ei⁹ pc̄m nimis era t̄ notoriū tpe qdā in sinodo iminēti accusari timēs dicebat ita

se. Quid nunc facies miser? Si hac in synodo de fornicatiōe accusatus fueris et confessus illā in m̄imoniō mox ducere cogeris. si autē negaueris cādenti ferro quid amplius confunderis. Statimq; ad sacerdotē venies magis ut post patuit timore pene q; amore iusticie peccatū confessus est cōfiliū quesuit et inuenit. Si habes inquit sacerdos firmū p̄positū nunq; peccāti cū illa candens ferrū secure poteris portare ipm̄q; peccatū negaē. spe ro autē q; virt̄ confessionis liberabit te. Quod ita factū est cunctis stupetib; quib; fornicatio innotuerat. Ecce hic ignis dei potentia sicut in superioribus exemplis oīra naturā vim suā restrinxit. Et sicut in subsequētib; audiēs mirabilius oīra naturā incanduit. Quid plura? Absoluīt homo post dies plurimos cū alio pīscatore officiū sui causa in flumine nauigans. cum domū predice mulieris vidissēt ait alter alteri. Valde miror et multi me cū quare te in synodo nō inussert ferrū cū tam manifestū fuissest tuū p̄cēm Ille de gratia libi collata indignē glorians eo q; iam voluntatē fornicādi cū illa cōcepiss; manu aquā fluuij seu fluminis p̄cussit et ait. Ecce tantū nocuit mihi ignis ille. Mira dei iusticia. qui misericorditer penitentē custodiuit. iuste et miraculose nimis puniuit recidiuantē. Mox ut aquā tetigit. candens ei ferrū aqua fuit. quā statim cū clamore valido retrahens pelle dimisit in aqua omnia circa se gesta socio referens sera duc̄t est penitentia Non discordat ab hoc miraculo quod monach⁹ noster lambertus recitat solitus est.

Ca. XXXVI.

Iusticus quidā oīra aliū habēs inimicitias cuiā maligno homini de ordine viatorū quales multi sūt pecunia dedit ut domū illius incenderet. quā sub specie religionis intravit et tpe ouenti succendit. Immemor miserrim⁹ hospitalitatis. Postq; fuisse reedificata accepto precio renouauit incendiū. Turbar⁹ homo repete om̄es de quib; suspicionē habuit accusavit qui p candens ferrū se expurgauerūt. Denuo dom⁹ incensa reedificata est et ferrū idem in angulū ei⁹ pīctū. Quid plura? Venit rursū pseudo viator ille antiqua corrupt⁹ avaricia humane satis suscep̄t cū ferrū iā dictū vidisset et q; eius usus esset interrogasset. R̄ndit ille. nescio q; domū hāc en altera vice succēdit et cū de q; bīldā habuissē suspicionē candēs illud portauerūt h̄ nō sunt exusti. Tunc ille. Ad aliquos usus posset ouerti. Quod cū nutu dei leuasset sic in manu adustus est ut cuīz clamore illud iactaret. Quod ubi paterfamilias vidit incendiā per vestem tenens exclamauit. Vere tu reus es. Mox ad iudicēm duc̄tus culpam vellet nollet confessus est. sicq; pena rotali-

damnatus. Multa em̄ hīm̄ miracula innentes in distinctione confessionis.
Unde his omissis. videam⁹ quid deus miraculoz opatus est in aere. De
vero ip̄e dei filius Jhs visus sit in nubib⁹ celi nō tñ in maiestate sed in hu/
militate exemplis veris ubi potero demonstrare

Cap. XXXVIII.

Alm olivetus scolastic⁹ cuius verbis hic vtor crucem p̄dicaret
in frisia in dyoceſi monasterensi villa bediā. mense maio ferl. vi.
ante penthecoſt. ſicut alibi me dixiſe memini triplex forma cru
cis apparuit in aere. vna candida versus aquilonē. alia versus
meridiē eiusdē coloris & ſtematis. tertia medio colore colorata habēs cru
cis patibulū et formā hominis in ea ſuſpēſa eleuatis brachijs et extenſis
cū iñfixione in manib⁹ et pedib⁹ et capite inclinato. Hec media fuit inter
alias duas in quibus nō erat effigies humani corporis

Cap. XXXIX.

Hila vice in alio loco in villa frisiæ ſoterhusen tempore prediſte predi
cationis crucis apparuit iuxta ſolem vna crux cerulei coloris

Cap. XL

Artia fuit apparicio in dyoceſi traiectensi in villa doteym vbi san
dus bonifacius coronat⁹ fuit martirio. vbi in die martirij eiusdē
cū multa milia accessiſſent ad iñdictā ſtationē apparuit crux alba
et magna acsi trabs ex transuerso trabis artificiakiter opoſita fuissz. Hoc
ſignū vidim⁹ om̄es. verba ſūt p̄dicti Oliueri. Mouebat autē paulatim ab
aquinone ad meridiē. Huic viſionī interfuerūt dñs henric⁹ abbas noster.
et Winandus monachus eius et ip̄i viderunt.

Cap. XLI

Retulit mihi q̄daz femina religiosa hoc anno q̄ modico tpe ante
crucis p̄dicationē in villa que hellendorp dic̄t nō multū diſtantē
a colomia post ſolis occaſū duas cruces viderit in aere. vnaq̄ ma
iorē et alterā minorē q̄ paulatim ab occidente mouebant̄ ad orientē. volēs
tati miraculi habē testes q̄dā aduocauit q̄ et ip̄i viderūt. Illeſ viſiones
memini me dixiſe ſupl⁹ in dñs. viii. c. xviii. necnō. xviii. Prio de duob⁹ ouerh
q̄ dñm viderūt in aere pendente in cruce. Deinde de rudolpho ouerſo de
Lücka qui xp̄m vidit crucifixū in aere et q̄ndecim cū eo. Tudi adhuc mu
raculū de aere fāctū terrible valde.

Ca: Eli.

Dec anno in saxoniam rubes integra de aere eadens inter duo mōtana multis tam in corporibus q̄ in rebus fuit damosa. Tantis em aquis abundabat ut monasterium in valle prima situm peruerteret ut omnē in eo animaz viuentem ab homine vscq; ad pecus extingueret. Officinas euertit superdictilem deuexit. sepes destruxit. Quinqz tñ monachi in turrim fugientes ex omnibus saluati sunt. Vocaſ aut̄ idem monasterium Winendenburg et est de ordine nigrop. Deinde idem torrens intolerabilis impetu suo ciuitatem vicinā inuadens cuius vocabulum est Islera similia ibi operatus est mala. Omnesq; ecclesias necnō et omnia ciuitatis habitacula violenter intravit homines atq; iumenta sumerit. Et q̄ deo non est cura de bob? sed de hominib?. Magnū atq; memoria dignum in suffocatis ostendere dignatus est miraculū. Nam omnes illi qui transacto diluvio in ecclesiis siue domib? repti sunt niueo candore nitebāt. Qui autem in theatris siue in tabernis extinti erant carbonibus nigri res apparuerunt. Tali em caractere deus bonos distinguebat a malis.